
Návod k obsluze autoklávu 
Berghof HR-200 s zahřívací jednotkou RHS-295 a řídící 

jednotkou BAR-945 
 
DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ: 
 
• Před otevřením autoklavu zkontrolujte, zda není natlakován! 
• Před otevřením kónického uzávěru, uvolněte dvojitým pootočením šrouby  

a teprve potom sundejte víčko z tlakové nádoby. 
• Mezi teflonovou nádobkou a tlakovou nádobou musí být neustále sucho  

(např. po vyčištění) 
• Povrch veškerého teflonového těsnění musí být čistý a neporušený! 
• Šrouby u kónického uzávěru se mohou utahovat pouze ručně! 
• Autokláv může být používán pouze s tlakovou pojistkou! 
• Tlaková pojistka nesmí být otočená směrem k pracovníkovi! 
• Tlaková nadoba musí být pečlivě umístěna do topného pláště. 
• Zahřívání může být prováděno pouze po připojení termoregulátoru  

a termosenzoru. 
• Zahřívání autoklávu může být prováděno pouze za zvýšeného vnitřního tlaku! 
• Horký autokláv musí být ochlazován opět za zvýšeného vnitřního tlaku! 
• Vnitřní teplota se pomalu blíží nastavené hodnotě. 
• Maximální hodnota tlaku pro tlakovou nádobu nesmí být překročena! 
 
 
 
 
 
PO OPAKOVANÉM POUŽÍVÁNÍ: 
 
• Zkontrolujte teflonový o-kroužek! V případě, že je zdeformován, použijte nový nebo 

náhradní teflonový disk. 
• Tlaková pojistka může za vysokého tlaku zkřehnout. Jestliže je to nutné vyměňte ji! 
• Zkontrolujte pevnost všech spojů! 
• Zkontrolujte možné škody (koroze, pukliny na materiálu a tlakové nádobě). 
• Zkontrolujte nepropustnost materiálu a kónického uzávěru pomocí dusíku! 
• Zkontrolujte, zda přívody el. proudu nejsou poškozeny. 
• Zkontrolujte aktuální a nastavenou hodnotu teploty. 
• Přívody el. proudu nesmí přijít do styku s topným tělesem. 
• Regulátor umístěte co nejdále od topného tělesa a jiných zdrojů tepla! 
• Teflonové součástky mohou být vystaveny max. teplotě 250 °C! 
 
 


